πολλὰ πρὸς βιωφελεῖς χρείας τοῖς ἀνθρώποις. Cui adde Gemimum Isagog. c. 14. WESS.

501. 14. Τὸν τὴν Σίριν καλονμένην οἰκοῦντας] Bellum Tarentinis et Thuriis de urbe fuerat, quod positum his conditionibus, ut aequo utrimque iure incoleretur, colonia tamen Tarentinorum haberetur, teste Antiocho in Strabon. L. VI. p. 406., id praeterea addente, ὑστερον δ' Ἡράκλειαν κληθῆται, μεταβαλοῦσαν καὶ τοῦροια καὶ τὸν τόπον. Plura Ph. Cluverius Ital. Ant. L. IV. p. 1273. WESS. Rhodomanni interpretationem, *Tarentini Siris oppidi incolas alio migrare cogunt, et colonia suorum illuc deducta urbem, cui nunc Heracleae nomen est, condunt*, quae quam falsa sit vel Strabonis verba docent, multis exagitavit Mazochius ad tab. Heracl. p. 65. s.

502. 19. Καὶ Νίττον Μενίγριον] Pro Νίττον hand dubie a Diodoro scriptum fuit Τίτον. Alii tamen Ἀγρίππαν faciunt praenomen. RHOD. Firmat Rhodomanni conjecturam vetus interp., qui si Τίτον suo in libro repererit, idem et ego conprobavero. Fortasse tamen NITTON pars est, sed depravata, praenominis *Agrippae*, quod illi Livius L. IV. 13. pluresque alii inponunt. Porro Archonte Pythodoro, quem his cum Coss. auctor committit, Euripides Fabulam Medeam docuit. Aristophanes Grammatic. in Argumento II. eius Tragoediae, ἐδιδάχθη, inquit, ἐπὶ Πνθιδάρους ὕσχοντος κατὰ τὴν ὁγδοηκοστὴν ἑβδόμην Ὁκτυπάδα. Ubi Πνθιδάρου ob Diodorum et Thucydid. II. 2. praestat. WESS.

502. 23. Σπόριος Μάριος] Pro Μάριος redeat ceu postliminio Μαῖλιος. RHOD. Recte Rhodomannus. Vitium debetur errantibus librariis; nam Μαῖλιος hic olim fuisse, Μάλιος indicat, in capitulis huius argumento superstes. Conf. Livium IV. 14. WESS.

502. 27. Προσκαθήμενος τῇ πόλει] De obsidione sic saepe. Vid. infra c. 72. Paullo aliter περὶ Πεδουβίαν προσκαθῆσθαι L. XIX. 35., et Pausan. VII. 15., Ἡράκλειαν δὲ προσεκάθηντο, πολιορκοῦντες οὐ βονλομένους etc. Phormionem et obsidionis huius tempus signat Athenaeus L. V. 15. WESS.

502. 35. Ἐτη δύο πρὸς τοῖς εἶκοσι] Eadem Dionysius Halicarnas. T. II. p. 142. et auctor infra L. XIII. 42. Aliter autem olim Thucydidis fuisse divisos libros, abunde cognitum est ex his Marcellini de Vit. Thucyd. prope finem: λατέον δὲ ὅτι τὴν πραγματείαν αὐτοῦ οἱ μὲν κατέτεμον εἰς τρεισκαίδενα ἴστορίας, ἄλλοι δὲ ἄλλως. ὅμως δὲ ἡ πλείστη καὶ ἡ κοινὴ περιόδη, τὸ μέχρι τῶν ὅπτω διηρῆσθαι τὴν πραγματείαν. Fortasse nata omnis haec est discordia, quod cum Thucydides continua oratione historiam absolvisset, Critici eandem in plures paucioresve libros seuerint: quae opinio est Schol. Cassellani extremo L. IV. Vide Duker. p. 648. et Stephan. p. 662. edit. Amstel. WESS.

502. 38. Μάριον Αἴμιλιαν] Tribunes militum sic in ordinem redige ac corrigere: Μάρ. Αἴμιλιον Μάριερον, Γάϊον Ιού-

λιον, Λεύκ. Κούντιον. RHOD. In Livii correctioribus libris Aemilius Mamerci praenomine utitur, sicuti Iulius Lucii L. IV. 16. Fuit tamen in Aemilia gente non insolens Manii praenomen, de quo alias. Errorem librariorum, in Tribunorum nominibus admissum, animadvertisit et Pighius in Fast. ad ann. CCCXV. WESS.

502. 40. [Ἐπὶ δὲ τούτων Ἀθηναῖοι etc.] Sequitur eorum scriptorum institutum, qui Peloponnesiaci belli principium ab Archidami in Atticam incursione repetunt. Hoc calculo Xerxis in Graeciam expeditio annis L bellum praecessit apud Ciceronem L. VII. Attic. Epist. 11. et Demosthen. in Neaer. p. 740. Verum eodem est, Isocratem, qui Archonte Lysimacho, sive Nausimacho, ut Noster hominem appellat, primam lucem adspexit, πέμπτῳ πρότερον ἔτει τοῦ Πελοποννησιακοῦ πολέμου esse natum apud Dionysium T. II. p. 94. Id tamen prave, quod hunc in annum auctor ea, quae ad Plataeas sunt administrata, coniecerit: superiore enim contigerunt, sicut ex Thucydide vere docuit H. Dodsellus Annal. Thucyd. p. 118. WESS.

502. 46. *Τάλαρτα σχεδὸν ὀχτακοσχῆλια*] Vereor vehementer, ne quid in his sit peccatum. Auctor quidem certe, ita si scripserit, sibi non constat. Namque c. 40. et L. XIII. 21. μέραι τάλαρτα ε Delo Athenas conportata refert, at c. 54. huins libri πλείω τῶν μυρίων ταλάρτων. quae non cohaerent. WESS.

502. 54. [Οὐδεὶς φίδον] Suidas in *Ἀλκιβιάδης* sororis Periclis filium perhibet, paene ad mentem Diodori, Valer. vero Maximus Alcibiadis *avunculum* Periclem, L. III. 1. At mater Alcibiadis Dinomache erat Megaelis F., cuius proavi neptem Agaristam Pericles sibi matrimonio iunxerat, teste Plutarcho, qui et Alcibiadi genere coniunctum Periclem προσήκοντα κατὰ γένος prudenter appellat in Alcib. princip. De tutela Alcibiadis et in aedibus Periclis educatione Isocrates de Big. p. 520. WESS.

502. 55. *Παῖς ὃν τὴν ἵλιξιαν*] Cave credas admodum puerum tum temporis fuisse. Si enim haec Pericli usu venerint paullo ante Peloponnesiacum bellum, Alcibiades aetatem militarem iam attigerat, quippe qui superiore anno Phormionis ductu in Thraciam militatum abierat, uti praeter Isocratem eo, quo dixi, loco Plutarchus testatur in Alcib. p. 194. E. Scio, quae Athenaeus disputarit L. V. 15., sed ea aetati Alcibiadis nihil nocent. Vide tamen Schol. ad Aristophan. Pac. v. 604. WESS.

502. 61. [Οὐλκιβιάδης] Οὐλκιβιάδης] O' Δλ. praestaret. RHOD. et WESS.

502. 62. *Ἄλλὰ πῶς σκοπεῖν μὴ ἀποδῷ*] Praestat ἄλλὰ σκοπεῖν πῶς μὴ etc., ut bene in Addend. suis Rhodomannus. Paullo aliter Plutarchus rem refert Alcib. p. 194. E., Nostro paene consentit Val. Maximus L. III. 1. WESS. Ill. Scaliger maliuit etiam σκοπεῖν πῶς. IDEM in Add.